

„NAPRAWDĘ PIĘKNY ŚWIAT” – wystawa dla dzieci (i nie tylko)

Galeria Intymna, Dom Oświatowy Biblioteki Śląskiej, ul.
Francuska 12, Katowice

Termin: 03.02–11.04.2025 r.

Autorka postaci: Alina Przydatek – Projekt Kici Nici
(kicinici.pl)

Autorki oprawy graficznej: Alina Ostrowska, Gabriela Pytel

Wsparcie merytoryczne projektów graficznych: Małgorzata
Jabłońska, Piotr Szewczyk

Idea wystawy inspirowana naturą, aranżacje: Ewa Kokot

Koncepcja wystawy „Naprawdę piękny świat” zakłada stworzenie przestrzeni wyobrażonej morza i lasu, z których każda opowiada inną baśń. Ich fabuła nie jest określona, ale tworzona wprost w wyobraźni każdego odbiorcy-dziecka. Pokaz ten został specjalnie stworzony dla dzieci (choć mogą go odbierać oczywiście osoby w każdym wieku) i opiera się na połączonych wątkach literacko-artystycznych – bohaterach książek Aliny Przydatek i ruchomych grafikach studentek projektowania Uniwersytetu SWPS Aliny Ostrowskiej i Gabrieli Pytel.

Artystki zaprezentują animacje-obrazy, przygotowane specjalnie na wystawę, jak i wykonane wcześniej na potrzeby autorskich książek – maskotki postaci. Wszystkie obiekty powstały z materiałów recyklingowych. Narracje w baśniowy sposób poruszą tematy związane z ochroną środowiska, w szczególności dotyczące kurczących się zasobów Ziemi. Pokazowi będzie towarzyszył program edukacyjny zawierający oprowadzenia, głośne czytanie, wykłady o przyrodzie. Wystawa będzie też uzupełniona o specjalną przestrzeń zabawy dla dzieci. Sala ekspozycyjna Galerii Intymnej Domu Oświatowego Biblioteki

Śląskiej zmieni się więc w przestrzeń niezwykłego świata, dogodną dla percepcji najmłodszych.

Drugim istotnym kontekstem wystawy będzie pytanie, czy współcześnie potrzebujemy jeszcze baśni? Jak pisze Katarzyna Krason: „(...) W dziecięcym pojmowaniu świata wszystko, co istnieje, podobne jest do człowieka – nie ma wyraźnej granicy między tym, co ożywione, a tym, co nieożywione. Analogiczny brak granic można odnaleźć w baśniowym świecie, w którym fantazja przeplata się z rzeczywistością. Magiczne elementy świata przedstawionego w harmonijny sposób łączą się ze światem realnym, tworząc oryginalną aurę cudowności. W baśniowych fabułach realne wydarzenia zostają subtelnie połączone z czarodziejskimi, magicznymi postaciami lub zjawiskami nadprzyrodzonymi (...).” (1). Idąc tym tropem, wystawa „Naprawdę piękny świat” ma ważne zadanie – zachwycić dziecko, dać mu poczucie wsparcia i harmonii, mimo lęków współczesnego świata. Na pewno każdy z nas wspomina z własnego dzieciństwa bajki, które przeczytał, usłyszał czy zobaczył i już nigdy nie zapomniał. Ciągle niosą ze sobą wielki ładunek emocjonalny – tak, że samo wspomnienie przenosi nas do czasu i miejsca, w którym zetknęliśmy się z nim po raz pierwszy. Naszym oczom ukazują się obrazy i sceny, słyszymy dźwięki, może nawet czujemy zapachy i inne doznania zmysłowe. Taki jest cel wystawy. Nasze opowieści mają budzić zachwyt i zdumienie dzieci oraz wypełnić potrzebę dodających odwagi obrazów, dzięki którym najmłodszy mają szansę nawiązać kontakt z otaczającym je pięknem świata.

Chcesz zobaczyć wystawę?

Skontaktuj się z nami i umów się na oprowadzenie.

Kontakt:

Dom Oświatowy Biblioteki Śląskiej

ul. Francuska 12, Katowice 40-032

tel. [+48 32 255 43 21](tel:+48322554321)

e-mail: domoswiatowy@bs.katowice.pl

(1) K. Krasoń, „Baśniowe odkrywanie znaczeń jako wspomaganie rozwoju dziecka”. W: J. Papuzińska, G. Leszczyński (red.), „Kultura literacka dzieci i młodzieży u progu XXI stulecia”. Wydawnictwo CEBiD, Warszawa 2002, s. 248–259.

[Zasady rozpowszechniania wizerunku uczestników wydarzeń odbywających się w Bibliotece Śląskiej](#)
